
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

07.03.2024                                                                                                    № 504 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 12.10.2016 № 1982 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

экономики, межрегиональной и 

международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа» 

 

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка проведения 

мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг», пунктом 4.1.6 Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.08.2021 № 1765, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие экономики, 

межрегиональной и международной деятельности Петропавловск-Камчатского 

городского округа», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1982, 

изменение изложив таблицу 1 в редакции согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа – начальника Управления экономического развития и  

 

 

 

 



 

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

 

                                                    

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 



Приложение 

к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 07.03.2024 № 504 

 

 

«Таблица 1 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Официальное полное наименование: Управление экономического 

развития и предпринимательства администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа - муниципальное учреждение; 

Официальное сокращенное наименование: Управление 

экономического развития и предпринимательства администрации 

городского округа. 

Разработчик 

Программы 

Официальное полное наименование: Управление экономического 

развития и имущественных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; Официальное сокращенное наименование: 

Управление экономического развития и имущественных 

отношений. 

Главные 

распорядители 

бюджетных средств 

Программы 

1. Официальное полное наименование: Управление 

экономического развития и предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; Официальное сокращенное наименование: 

Управление экономического развития и предпринимательства 

администрации городского округа; 

2. Официальное полное наименование: Управление делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение; Официальное сокращенное 

наименование: Управление делами администрации городского 

округа; 

3. Официальное полное наименование: Управление архитектуры и 

градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение; Официальное 

сокращенное наименование: Управление архитектуры и 

градостроительства администрации городского округа; 

4. Официальное полное наименование: Управление 

имущественных и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; Официальное сокращенное наименование: 

Управление имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа. 

Исполнители 

Программы 

1. Официальное полное наименование: Управление 

экономического развития и предпринимательства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; Официальное сокращенное наименование: 

Управление экономического развития и предпринимательства 

администрации городского округа; 



2. Официальное полное наименование: Управление делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - 

муниципальное учреждение; Официальное сокращенное 

наименование: Управление делами администрации городского 

округа; 

3. Официальное полное наименование: Управление архитектуры и 

градостроительства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа - муниципальное учреждение; Официальное 

сокращенное наименование: Управление архитектуры и 

градостроительства администрации городского округа; 

4. Официальное полное наименование: Управление 

имущественных и земельных отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное 

учреждение; Официальное сокращенное наименование: 

Управление имущественных и земельных отношений 

администрации городского округа. 

Стратегические цели 

Программы 

1. Расширение возможностей человеческого потенциала всех 

жителей Петропавловск-Камчатского городского округа на основе 

сбалансированной синергетической интеграции ресурсов 

экономики, образования, культуры, здравоохранения, спорта и 

молодежной политики; 

2. Обеспечение условий для развития городского округа как 

экологически безопасного зеленого города с комфортным и 

доступным жильем, качественной и разветвленной транспортной 

сетью, с достаточным количеством парков и скверов. 

Подпрограммы 1. Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для 

обеспечения населения Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами потребительского рынка и развития 

предпринимательства»; 

2. Подпрограмма 2 «Формирование и продвижение имиджа 

Петропавловск-Камчатского городского округа как территории, 

благоприятной для развития внутреннего и въездного туризма»; 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации экономической 

политики и инвестиционной деятельности Петропавловск-

Камчатского городского округа»; 

4. Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации региональных 

проектов Камчатского края»; 

5. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы». 

Задачи программы 1. Повышение предпринимательской активности и развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства; 

2. Координация процесса размещения рекламных конструкций; 

3. Разработка благоприятного для развития внутреннего и 

въездного туризма имиджа, использование и популяризация 

туристских ресурсов Петропавловск-Камчатского городского 

округа; 

4. Внедрение Стандарта деятельности органов местного 

самоуправления по обеспечению благоприятного 

инвестиционного климата в муниципальном образовании, 

разработанного Агентством стратегических инициатив по 

продвижению новых проектов; 



5. Создание условий для реализации региональных проектов 

Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе; 

6. Обеспечение реализации мероприятий программы. 

Сроки реализации 

Программы 
2019 - 2026 годы 

Объемы 

финансирования 

Программы 

Всего 472 128,54190 тысяч рублей (далее - тыс. руб.), в том числе: 

бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа - 456 

621,00715 тыс. руб.; 

краевой бюджет - 15 507,53475 тыс. руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

1. Увеличение численности занятых в сфере малого и среднего 

предпринимательства, включая индивидуальных 

предпринимателей; 

2. Улучшение условий ведения бизнеса на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

3. Увеличение количества приобретенных товаров, работ, услуг, 

необходимых для развития малого и среднего 

предпринимательства; 

4. Формирование положительного имиджа Петропавловск-

Камчатского городского округа и информационной основы для 

развития внутреннего и въездного туризма, межрегионального и 

международного сотрудничества городского округа, увеличение 

туристического потока в городском округе; 

5. Повышение эффективности стратегического планирования 

социально-экономического развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа и инвестиционной привлекательности его 

экономики; 

6. Увеличение количества субъектов МСП, получивших 

комплексную (консультационно методическую) поддержку. 

7. Обеспечение деятельности органов администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа как в части 

исполнения функций муниципальной службы, так и в части 

исполнения функций, не связанных с муниципальной службой. 

». 


	504 07.03.2024
	504 07.03.2024 Приложение

